

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2.023

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	599.058.312.821,67	5.951.577.377,00	605.009.890.198,67	359.695.709.462,59	1.781.252.575,28	361.476.962.037,87	59,75%
- Tributarios	553.924.240.121,11	5.932.000.000,00	559.856.240.121,11	322.548.953.349,16	1.731.923.926,07	324.280.877.275,23	57,92%
- De Origen Provincial	130.660.440.121,11	0,00	130.660.440.121,11	81.071.566.349,89	0,00	81.071.566.349,89	62,05%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	241.477.386.999,27	1.731.923.926,07	243.209.310.925,34	56,67%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	15.048.188.444,13	19.577.377,00	15.067.765.821,13	8.758.541.611,65	47.445.162,21	8.805.986.773,86	58,44%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	360.948.861,00	0,00	360.948.861,00	289.935.037,85	0,00	289.935.037,85	80,33%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.960.051.878,08	0,00	15.960.051.878,08	15.921.124.771,72	0,00	15.921.124.771,72	99,76%
- Transferencias Corrientes	13.764.883.517,35	0,00	13.764.883.517,35	12.177.154.692,21	1.883.487,00	12.179.038.179,21	88,48%
II. GASTOS CORRIENTES	553.395.791.688,19	6.947.112.875,00	560.342.904.563,19	346.650.117.259,41	5.052.667.798,20	351.702.785.057,61	62,77%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	394.979.744.859,22	5.022.612.875,00	400.002.357.734,22	250.950.583.936,00	3.592.026.204,17	254.542.610.140,17	63,64%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	5.884.369.927,17	1.460.641.594,03	7.345.011.521,20	59,67%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	711.004.635,00	0,00	711.004.635,00	536.844.212,86	0,00	536.844.212,86	75,51%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	147.320.361.884,97	0,00	147.320.361.884,97	89.278.319.183,38	0,00	89.278.319.183,38	60,60%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	45.662.521.133,48	-995.535.498,00	44.666.985.635,48	13.045.592.203,18	-3.271.415.222,92	9.774.176.980,26	21,88%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	18.716.241.554,63	5.939.040.180,57	24.655.281.735,20	8.054.866.811,02	4.470.417.383,45	12.525.284.194,47	50,80%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	29.795.873,70	0,00	29.795.873,70	148,98%
- Transferencias de Capital	18.696.241.554,63	5.111.490.819,57	23.807.732.374,20	8.017.589.602,17	4.053.782.561,61	12.071.372.163,78	50,70%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	7.481.335,15	416.634.821,84	424.116.156,99	51,25%
V. GASTOS DE CAPITAL	51.553.271.929,50	20.528.457.437,60	72.081.729.367,10	20.184.414.841,05	13.465.277.275,57	33.649.692.116,62	46,68%
- Inversión Real Directa	42.969.156.583,69	20.528.457.437,60	63.497.614.021,29	16.658.631.788,35	13.465.277.275,57	30.123.909.063,92	47,44%
- Transferencias de Capital	8.100.715.345,81	0,00	8.100.715.345,81	3.525.783.052,70	0,00	3.525.783.052,70	43,52%
- Inversión Financiera	483.400.000,00	0,00	483.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	617.774.554.376,30	11.890.617.557,57	629.665.171.933,87	367.750.576.273,61	6.251.669.958,73	374.002.246.232,34	59,40%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	604.949.063.617,69	27.475.570.312,60	632.424.633.930,29	366.834.532.100,46	18.517.945.073,77	385.352.477.174,23	60,93%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	12.825.490.758,61	-15.584.952.755,03	-2.759.461.996,42	916.044.173,15	-12.266.275.115,04	-11.350.230.941,89	411,32%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	10.606.847.755,03	10.606.847.755,03	0,00	4.787.662.006,25	4.787.662.006,25	45,14%
X. GASTOS FIGURATIVOS	10.606.847.755,03	0,00	10.606.847.755,03	4.787.662.006,25	0,00	4.787.662.006,25	45,14%
XI. RESULTADO FINANCIERO	2.218.643.003,58	-4.978.105.000,00	-2.759.461.996,42	-3.871.617.833,10	-7.478.613.108,79	-11.350.230.941,89	411,32%
XII. FUENTES FINANCIERAS	23.735.648.869,44	5.597.519.000,00	29.333.167.869,44	23.924.498.302,58	4.649.028.753,58	28.573.527.056,16	97,41%
- Disminución de la Inversión Financ.	19.879.958.177,16	0,00	19.879.958.177,16	19.879.958.177,16	0,00	19.879.958.177,16	100,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.855.690.692,28	5.597.519.000,00	9.453.209.692,28	4.044.540.125,42	4.649.028.753,58	8.693.568.879,00	91,96%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	11.453.009.287,24	138.597.379,27	11.591.606.666,51	43,28%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	11.453.009.287,24	138.597.379,27	11.591.606.666,51	43,30%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-207.274.197,98	0,00	-207.274.197,98	8.599.871.182,24	-2.968.181.734,48	5.631.689.447,76	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO